

損益計算書(正味財産増減計算書)  
(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度決算額	前年度決算額			増 減	
		公1	他1	法人会計		
<b>I 一般正味財産の部</b>						
<b>1 経常増減の部</b>						
(1) 経常収益						
①受取入会金	100,000	50,000	40,000	10,000	400,000	-300,000
○受取入会金	100,000	50,000	40,000	10,000	400,000	-300,000
②受取会費	10,710,000	5,355,000	4,284,000	1,071,000	10,470,000	240,000
○正会員	9,690,000	4,845,000	3,876,000	969,000	9,450,000	240,000
○賛助会員	1,020,000	510,000	408,000	102,000	1,020,000	0
③事業収益	25,546,560	15,686,766	9,859,794	0	25,369,819	176,741
○情報サービスに関する調査及び研究に関する事業	0	0	0	0	0	0
○情報化に関する普及啓発及び促進に関する事業	979,000	979,000	0	0	846,000	133,000
・情報システムの普及推進支援事業	0	0	0	0	0	0
・広報誌事業	979,000	979,000	0	0	846,000	133,000
・地域情報化支援事業	0	0	0	0	0	0
○情報サービスの人材育成及び確保に関する事業	17,007,766	14,707,766	2,300,000	0	17,962,419	-954,653
・産業人材づくり支援事業	2,470,266	2,470,266	0	0	3,176,969	-706,703
・CHISA型新入社員研修事業	1,500,000	1,500,000	0	0	3,400,000	-1,900,000
・技術研修会事業	10,737,500	10,737,500	0	0	10,937,500	-200,000
・地域高度化及び高度IT人材育成事業	2,300,000	0	2,300,000	0	447,950	1,852,050
○情報サービス産業の経営基盤の確立整備に関する事業	4,650,000	0	4,650,000	0	4,050,000	600,000
・合同企業説明会事業	4,200,000	0	4,200,000	0	3,600,000	600,000
・パナー広告事業	450,000	0	450,000	0	450,000	0
○情報サービス産業の振興に係る国内外との交流及び連携促進に関する事業	2,909,794	0	2,909,794	0	2,511,400	398,394
・新春賀詞交歓会・総会・同懇親会事業	534,000	0	534,000	0	1,411,000	-877,000
・会員交流会事業	2,113,400	0	2,113,400	0	1,100,400	1,013,000
・国内・海外研修・視察会事業	0	0	0	0	0	0
・連携支援及び関連事業	262,394	0	262,394	0	0	262,394
④受取補助金	0	0	0	0	0	0
⑤受取寄附金	0	0	0	0	0	0
⑥雑収益	1,068,937	0	663,660	405,277	235,597	833,340
<b>経常収益計</b>	<b>37,425,497</b>	<b>21,091,766</b>	<b>14,847,454</b>	<b>1,486,277</b>	<b>36,475,416</b>	<b>950,081</b>
(2) 経常費用						
①事業費	26,017,329	17,136,025	8,881,304	0	27,212,118	-1,194,789
・人件費	4,488,782	3,432,387	1,056,395	0	5,797,264	-1,308,482
・通信費	84,074	57,778	26,296	0	88,189	-4,115
・消耗品費	209,803	11,003	198,800	0	155,002	54,801
・複写印刷費	940,624	854,280	86,344	0	468,260	472,364
・会議費	2,837,828	269,257	2,568,571	0	3,245,989	-408,161
・謝金	769,402	313,000	456,402	0	529,000	240,402
・ソフト使用料	1,425,600	1,425,600	0	0	1,425,600	0
・保険料	131,310	0	131,310	0	102,550	28,760
・業務委託費	14,318,240	10,064,240	4,254,000	0	14,225,080	93,160
・旅費交通費	121,140	36,000	85,140	0	145,532	-24,392
・広告宣伝費	648,000	648,000	0	0	999,000	-351,000
・雑費	42,526	24,480	18,046	0	30,652	11,874
②管理費	8,875,341	5,990,855	1,996,952	887,534	8,804,673	70,668
・人件費	3,675,272	2,480,809	826,936	367,527	3,442,949	232,323
・通信費	333,385	225,035	75,012	33,339	344,178	-10,793
・事務用品費	12,771	8,620	2,873	1,277	1,831	10,940
・消耗品費	64,178	43,320	14,440	6,418	213,113	-148,935
・減価償却費	62,378	42,105	14,035	6,238	89,131	-26,753
・複写印刷費	266,325	179,769	59,923	26,633	295,659	-29,334
・会議費	202,699	136,822	45,607	20,270	230,048	-27,349
・事務局家賃	2,682,720	1,810,836	603,612	268,272	2,682,720	0
・水道光熱費	96,302	65,004	21,668	9,630	104,998	-8,696
・旅費交通費	359,368	242,573	80,858	35,937	403,875	-44,507
・リース・レンタル費	293,220	197,924	65,975	29,322	275,940	17,280
・図書費	0	0	0	0	0	0
・広告宣伝費	0	0	0	0	0	0
・会費	560,700	378,473	126,158	56,070	551,700	9,000
・慶弔・交際費	20,000	13,500	4,500	2,000	10,000	10,000
・保守費	54,000	36,450	12,150	5,400	32,400	21,600
・雑費	192,023	129,616	43,205	19,202	126,131	65,892
<b>経常費用計</b>	<b>34,892,670</b>	<b>23,126,880</b>	<b>10,878,256</b>	<b>887,534</b>	<b>36,016,791</b>	<b>-1,124,121</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>2,532,827</b>	<b>-2,035,114</b>	<b>3,969,198</b>	<b>598,743</b>	<b>458,625</b>	<b>2,074,202</b>
<b>2 経常外増減の部</b>						
(1) 経常外収益						0
(2) 経常外費用						0
当期経常外増減額	0				0	0
当期一般正味財産増減額	2,532,827				458,625	2,074,202
一般正味財産期首残高	18,022,175				17,563,550	458,625
一般正味財産期末残高	20,555,002				18,022,175	2,532,827
<b>II 指定正味財産増減の部</b>						0
当期指定正味財産増減額						0
指定正味財産期首残高						0
指定正味財産期末残高						0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>20,555,002</b>				<b>18,022,175</b>	<b>2,532,827</b>